РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУБРОВСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

       РЕШЕНИЕ

от   30.03.2021 г.                                                                                            №  175
р.п. Дубровка

О признании утратившим силу Решения
Дубровского поселкового Совета народных
депутатов от 12.05.2011г. № 109 «Об утверждении
Положения «О порядке установления,
выплаты и перерасчета пенсии за выслугу
лет лицам, замещавшим выборные
муниципальные должности и занимавшим
муниципальные должности муниципальной
службы Дубровского городского поселения
Брянской области»

         Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Дубровское городское поселение Дубровского муниципального района Брянской области, ввиду невозможности в настоящем, равно как и в будущем наступления условий предоставления права на ежемесячную доплату (пенсии за выслугу лет) лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы Дубровского городского поселения Дубровского муниципального района Брянской области по причине отсутствия таковых в штатном расписании, а также ликвидацией муниципального учреждения «Дубровская поселковая администрация»,

Дубровский поселковый Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Признать утратившим силу Решение Дубровского поселкового Совета народных депутатов от 12.05.2011г. № 109 «Об утверждении Положения «О порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные муниципальные должности и занимавшим муниципальные должности муниципальной службы Дубровского городского поселения Брянской области».
2. Финансирование ранее установленных ежемесячных доплат (пенсий за выслугу лет) лицам, замещавшим должности муниципальной службы Дубровской поселковой администрации осуществлять за счет средств бюджета Дубровского городского поселения Дубровского муниципального района Брянской области.
3. Размер ранее установленных ежемесячных доплат (пенсии за выслугу лет) лицам, замещавшим должности муниципальной службы Дубровской поселковой администрации, ежегодно, на основании соответствующего правового акта администрации Дубровского района подлежит перерасчету на индекс потребительских цен на товары и услуги (уровень инфляции) за предшествующий финансовый год.
4. В случае смерти лица, замещавшего должность муниципальной службы Дубровской поселковой администрации и получавшего установленную ежемесячную доплату (пенсию за выслугу лет), а также в случае признания этого лица в установленном порядке умершим или безвестно отсутствующим выплата установленной ежемесячной доплаты (пенсии за выслугу лет) прекращается соответственно с 1-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором наступила смерть либо вступило в силу решение суда об объявлении его умершим или безвестно отсутствующим.
5. [bookmark: _GoBack]Решение опубликовать в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Дубровского района» и разместить на сайте Дубровского муниципального района Брянской области в сети «Интернет».
6. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Дубровского
городского поселения                                                                         П.В. Парлюк